
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

От 07.02.2013 года №  201 
п. Шексна 

 

Об утверждении перечня 

муниципальных услуг, 

предоставление которых 

осуществляется по принципу 

«одного окна» 

 

  

 

 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 601 «Об 

основных направлениях совершенствовании системы государственного 

управления» и руководствуясь ст.ст. 29,32 Устава  Шекснинского 

муниципального района                 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

            

       1.Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление  которых 

осуществляется по принципу «одного окна» в муниципальном образовании  

Шекснинский  муниципальный район согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

        2.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

руководителя аппарата администрации Шекснинского муниципального 

района Н.А. Голубеву. 

        3.Настоящее   постановление   вступает   в   силу  после  дня  

официального  опубликования    в    газете   «Звезда»    и    подлежит           

размещению    на официальном     сайте     Шекснинского     муниципального     

района     в    информационно - телекоммуникационной      сети      Интернет. 

 

 

 

 Первый заместитель   главы администрации 

Шекснинского муниципального  района                                          А.В.Зелянин      



                                                               

 

 

                                                                Утвержден  

                                                                постановлением администрации  

                                                                Шекснинского муниципального района 

                                                                от 07.02. 2013 года №  201 

 

 

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по 

принципу «одного окна» в муниципальном образовании  Шекснинский  

муниципальный район 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Ответственные исполнители 

1. Предоставление сведений содержащихся 

в реестре муниципальной собственности 

Шекснинского муниципального района 

Управление муниципальной 

собственности  

2. Бесплатное предоставление в 

собственность гражданам, имеющим 

трех и более детей, земельных участков 

для индивидуального жилищного 

строительства, или дачного 

строительства, или ведения личного 

подсобного хозяйства 

Управление муниципальной 

собственности 

3. Предоставление в собственность 

земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности Шекснинского 

муниципального района собственникам 

объектов недвижимого имущества 

 

 

Управление муниципальной 

собственности 

4. Прекращение права постоянного 

(бессрочного пользования) или права  

пожизненного наследуемого владения 

земельными участками на территории 

Шекснинского муниципального района 

Вологодской области,  государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а  также земельных 

участков, находящихся в собственности 

Шекснинского муниципального района 

Вологодской области 

Управление муниципальной 

собственности 



 

5.  Выдача градостроительного плана 

земельного участка 

Управление развития 

муниципальных образований 

и инвестиционной политики 

6. Выдача разрешений на установку 

рекламной конструкции 

Управление развития 

муниципальных образований 

и инвестиционной политики 

7.  Принятие документов и  выдача 

решений о переводе жилого помещения в 

нежилое помещение и нежилого 

помещения в жилое помещение 

Управление развития 

муниципальных образований 

и инвестиционной политики 

8. Прием заявлений  и выдача документов  

о согласовании переустройства и 

(или)перепланировки жилого помещения 

Управление развития 

муниципальных образований 

и инвестиционной политики 

9. Выдача разрешений на ввод в 

эксплуатацию объектов капитального 

строительства 

Управление развития 

муниципальных образований 

и инвестиционной политики 

10. Выдача разрешений на строительство 

объектов капитального строительства 

Управление развития 

муниципальных образований 

и инвестиционной политики 

11. Выдача разрешения (продление, 

переоформление разрешения)  на право 

организации розничного рынка 

Управление сельского 

хозяйства и продовольствия 

12. Предоставление ежегодной денежной  

компенсации на приобретение  твердого 

топлива 

Управление социальной 

защиты населения 

13. Предоставление ежемесячной денежной 

компенсации на оплату жилого 

помещения, отопления и освещения 

отдельным категориям граждан, 

проживающим и работающим в сельской 

местности, рабочих поселках (поселках 

городского типа)   

Управление социальной 

защиты населения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


